平成 27 年 1 月 27 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 当社の子会社である TradeStation Group, Inc.（CEO Salomon Sredni）が 2015 年 1 月 26 日に

米国でプレスリリース TradeStation Ranked One of America’s “Top Five” Online Brokers for Third
Year in a Row and #1 for Equity Trading Tools for Second Year in a Row in Annual Investor’s
Business Daily Survey of Active Investors を発表しましたので、お知らせいたします。なお、こ

のプレスリリースの参考訳（当社作成）を、下記のとおり添付しております。

記

TradeStation Group, Inc. プレスリリース
TradeStation Ranked One of America’s “Top Five” Online Brokers for Third Year in a Row and #1 for
Equity Trading Tools for Second Year in a Row in Annual Investor’s Business Daily Survey of Active
Investors
（参考訳）

「トレードステーションが米国のトップ 5 のオンラインブローカーに 3 年連続で選出、

株式取引ツールでは 2 年連続で 1 位に

～Investor’s Business Daily 誌による年間アクティブ投資家調査結果～」

以 上

【免責事項】
当社は、TradeStation Group, Inc.が米国において発表したプレスリリース“TradeStation Ranked
One of America’s “Top Five” Online Brokers for Third Year in a Row and #1 for Equity Trading
Tools for Second Year in a Row in Annual Investor’s Business Daily Survey of Active Investors”を

原文として誠実に参考訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではあ

りません。当社は、利用者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害につ

いて責任を負いません。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原

文をご参照下さい。
原文 URL：http://www.tradestation.com/en/about-us/press-and-news/current/2015-01-26

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 町田 電話 03-4323-8698

（参考訳）

トレードステーションが米国のトップ 5 のオンラインブローカーに 3 年連続で選出、

株式取引ツールでは 2 年連続で 1 位に

～Investor’s Business Daily 誌による年間アクティブ投資家調査結果～

米国フロリダ州、プランテーション

2015 年 1 月 26 日

マネックスグループ（東証 1 部上場、コード番号 8698）傘下で過去に数々の受賞歴のある

金融商品取引業者であるトレードステーションは、この度 3 回目となる Investor’s Business

Daily 誌（以下、IBD）によるアクティブ投資家を対象とした年次調査で、総合顧客満足度部

門（Overall Customer Experience）において 3 年連続で「トップ 5」のオンラインブローカーに、

また、2 年連続で株式取引ツールでベストブローカーに選ばれたほか、6 つのカテゴリーでトッ

プ 5 に入りました。

2015 年 1 月 26 日に発表された 2015 年版 IBD ベスト・オンライン・ブローカー・レポート

は、同種の調査のなかでは最大のもののひとつであり、10,480 名のアクティブ投資家による

31 社のオンラインブローカーについての顧客満足の評価をまとめたものです。このレポート

は、ブローカーの直接の顧客の評価により、総合および 11 の重要なカテゴリーでの上位 5 社

を選定しています。

総合顧客満足度部門のトップ 5 に選ばれたトレードステーションは、本調査の 11 の主要な

カテゴリーでもよい評価を得ています。

トレードステーションが「トップ 5」に入ったカテゴリーには、IBD が回答者としての投資

家にとって最も重要な 3 つの要素、トレードステーションが最も上位にランクされた株式取引

ツールに加えて、リサーチツールおよび取引の信頼性が含まれています。

また、トレードステーションは、オプション取引プラットフォーム、教育リソース、ETF

の選択肢（の幅の広さ）、およびポートフォリオの分析やレポートという 4 つのカテゴリーで

も「トップ 5」に入りました。

トレードステーショングループの CEO、サロモン・スレデニは次のようにコメントしまし

た。「私たちは 3 年連続で IBD によってベストオンラインブローカーに選ばれたことを誇り

に思います。私たちは特に、（顧客である）投資家が最も重要視する 3 つのカテゴリーでトッ

プ 5 に入ったことをとても嬉しく思っています。これは、トレードステーションの社員全員が

最先端のツールと取引のインフラをお客様に提供し、彼らをサポートしてきた結果です。」

1

TradeStation Group, Inc.について

TradeStation Group, Inc.は、その主要子会社である TradeStation Securities, Inc.および IBFX, Inc.

（通称：TradeStation Forex）を通し、「トレードステーション」分析や取引プラットフォーム

をアクティブトレーダーおよび機関投資家市場へ提供しています。「トレードステーション」

プラットフォームは、オンライン上で注文執行でき、顧客は自身がカスタマイズした株式、オ

プション、先物、FX の戦略を構築、テスト、最適化、監視および自動化できます。トレード

ステーション社は、日本最大の主要オンライン金融機関の一つである、マネックスグループ株

式会社の完全子会社です。

TradeStation Securities, Inc. （NYSE、FINRA、SIPC、NSCC、DTC、OCC および NFA のメンバー）

は、認可されたブローカーディーラーであり、登録先物取次業者（FCM）です。また、BATS

Y-Exchange、BATS-Z Exchange、BOX Options Exchange、Chicago Board Options Exchange、

Chicago Stock Exchange、EDGA Exchange、EDGX Exchange、International Securities Exchange、

NASDAQ OMX BX、NASDAQ OMX PHLX、NASDAQ Stock Market、NYSE Arca および NYSE

Mkt のメンバーです。ニューヨーク拠点の TradeStation Prime Services 部門は、株券貸借取引を

含む主要ブローカー業務を、中小規模のヘッジファンドその他企業に提供しています。IBFX,

Inc.（NFAのメンバー）は、FX業務を行うリテール FXディーラー（RFED）であり、IBFX Australia

Pty Ltd（ASIC により規制）は米国外で FX 業務を行っています。ロンドン拠点の子会社であ

る TradeStation Europe Limited（FCA により規制）は、英国またはその他の欧州地域の口座を

TradeStation Securities, Inc.および IBFX, Inc.に紹介しています。TradeStation Group, Inc.の技術子

会社である TradeStation Technologies, Inc.は、取引ソフトウェアツールおよび配信サービスを

開発、提供し、「トレーディングアップストア」を運営します。

【免責事項】

本参考訳は情報提供のみを目的として作成されています。本参考訳において提供される情報

は、有価証券その他いかなる金融商品の取引を勧誘、提案、推奨するためのものではありませ

ん。また、TradeStation Group, Inc.は許認可等を得ていない国又は地域において事業を行うもの

ではありません。

2